МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«УРУС-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЮЮШ»)

Протокол №1

заседания ШМО учителей истории и обществознания

от 29.08.2022 г.

Присутствовали:

1. Тазабиева Я.Р.

2. Шахтиева А.У.

3. Исаева М.Р.

                                                   Повестка дня:

1. Анализ результатов ОГЭ по обществознанию за 2021-2022 учебный

год.

2. Рассмотрение плана работы ШМО на 2022-2023 учебный год.

3. Рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным курсам

и консультациям на 2022-2023 учебный год.

4. Планирование работы по повышению профессиональной

компетенции.

1. Анализ результатов ОГЭ по обществознанию и истории за 2021-

2022 учебный год.

1. Слушали: Тазабиеву Я.Р., руководителя МО, которая проанализировала

результаты ОГЭ по обществознанию в 9 классе. Общая успеваемость – 95%.

Практически все учащиеся подтвердили свои годовые отметки.

Акцентировала внимание на том, что необходима систематическая работа с

обучающимися по повышению уровня компетентности для успешного

результата при сдаче государственных экзаменов. Предложила продолжить

вести индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися для

ликвидации пробелов и индивидуальные карты, для отслеживания и

корректировки успеваемости обучающихся по отдельным типам заданий.

Постановили: принять информацию к сведению. Педагогам 9-х, классов

разработать план подготовки обучающихся к ГИА, вести индивидуальную

работу со слабоуспевающими обучающимися. Ответственные: Тазабиева

Я.Р., Исаева М.Р.

Срок: в течение учебного года.

2. Рассмотрение плана работы ШМО на 2022-2023 учебный год.

Слушали: Тазабиеву Я.Р., руководителя ШМО. Она представила вниманию

присутствующих план работы МО на 2022-2023 учебный год. Были

обсуждены методическая тема и основные задачи, стоящие перед МО в этом

учебном году, повестки заседаний, участие педагогов и обучающихся в

конкурсах и олимпиадах различного уровня.

Постановили: принять план работы ШМО учителей истории,

обществознания на 2022-2023 учебный год за основу.

3. Рассмотрение рабочих программ по предметам, предметным

курсам и консультациям на 2022-2023 учебный год.

Слушали:

1. Тазабиеву Я.Р.,Исаеву М.Р., Шахтиеву А.У., руководителя МО, которые

выступили с рабочими программами по истории и обществознанию для 5-9

классов.

Также все педагоги представили программы консультативных занятий по

преподаваемым предметам.

Постановили: считать рассмотренными и согласованными рабочие

программы по предметам история и обществознание, программы

консультативных занятий на 2022-2023 учебный год.

4. Планирование работы по повышению профессиональной

компетенции.

Слушали: Тазабиева Я.Р., которая предложила план работы по повышению

профессиональной компетенции.

Постановили: принять план повышения профессиональной компетенции на

2022-2023 учебный год за основу.

Руководитель ШМО ____________ Я.Р.Тазабиева.